PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PRETO

     Rua Getúlio Vargas n° 27 – Centro - CEP: 36.130-000 - Tel.: (32) 3283-3850

Ata de Abertura da Licitação

Aos 07(sete) dias do mês de fevereiro de 2023, às 09:00 horas, na Prefeitura Municipal de
RIO PRETO, a Comissão Permanente de Licitação, reuniu-se para analisar a
documentação deixadas pelas empresas no dia 02/02/2023 devido à falta de energia no
município. A empresa DIPLOMATA PROMOTORA DE EVENTOS EIRELI-ME deixou
seus envelopes lacrados no setor de licitação e se retirou, a empresa MARCELO VIEIRA
DE ASSIS-ME autenticou seus documentos e os deixou. As empresas CISUM
PROMOÇÕES E PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, CRD AGROPECUARIA E
EVENTOS LTDA ME e P S MENDES-ME compareceram na hora marcada para o
certame devido a falta de energia autenticaram seus documentos e foram embora foi
realizada uma ata Manuel que as mesmas assinaram. Iniciaram os trabalhos com a
abertura dos envelopes relativos à documentação dos interessados, os interessados:
CISUM PROMOÇÕES E PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, CRD AGROPECUARIA E
EVENTOS LTDA ME e MARCELO VIEIRA DE ASSIS-ME apresentaram documentos de
acordo com o edital, sendo declarados habilitados. As empresas DIPLOMATA
PROMOTORA DE EVENTOS EIRELI-ME deixou de apresentar: - Certidão regular dos
engenheiros: civil e elétrico perante o respectivo conselho (CREA) e Alvara, e a empresa
P S MENDES-ME deixou de apresentar: Alvara motivo pelo qual foram desabilitadas. As
empresas: DIPLOMATA PROMOTORA DE EVENTOS EIRELI-ME, MARCELO VIEIRA
DE ASSIS-ME, CISUM PROMOÇÕES E PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, CRD
AGROPECUARIA E EVENTOS LTDA ME e P S MENDES-ME enviaram seus Termos de
Renúncia tanto para a fase de habilitação quanto para de proposta. Diante da ausência de
outros representantes ou procuradores presentes neste ato, nos termos do edital declara-
se: definitivo o julgamento da fase de habilitação, em decorrência da renúncia ao direito
de recurso externado pelos interessados mediantes do termo de renúncia apresentados.
Reiniciaram os trabalhos para a abertura das propostas somente dos interessados
habilitados, que culminaram com os seguintes resultados paras as empresas:
CISUM PROMOÇÕES E PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA para os serviços:
N° Item Quant. Un. Especificação Valor Total

1 1,00 SERV.

ADMINISTRAÇÃO DO EVENTO
PLANEJAMENTO, EXECUÇÃO E CONTROLE QUE VIABILIZEM A
REALIZAÇÃO DO EVENTO, CONFORME DETALHAMENTO DAS
ATIVIDADES DESCRITAS QUE SERÃO ACOMPANHADAS E FISCALIZADAS
PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL QUE ELABORA ESTE PROJETO.

R$ 57.300,00

2 1,00 SERV.

ESTRUTURA PARA APRESENTAÇÃO DOS SHOWS
A EMPRESA DEVERÁ FORNECER TODA ESTRUTURA PARA VIABILIZAR A
APRESENTAÇÃO DAS BANDAS, DESDE A ADEQUAÇÃO DO PALCO,
SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, TRASLADO, HOSPEDAGEM E
ALIMENTAÇÃO PARA AS BANDAS, SEGURANÇAS PARA REALIZAÇÃO
DOS SHOWS, RESPONSÁVEL TÉCNICO PARA EVENTO, CONFORME
DETALHADO A SEGUIR.

R$ 108.500,00

CRD AGROPECUARIA E EVENTOS LTDA ME para os serviços:
N° Item Quant. Un. Especificação Valor Total

1 1,00 SERV.

ADMINISTRAÇÃO DO EVENTO
PLANEJAMENTO, EXECUÇÃO E CONTROLE QUE VIABILIZEM A
REALIZAÇÃO DO EVENTO, CONFORME DETALHAMENTO DAS
ATIVIDADES DESCRITAS QUE SERÃO ACOMPANHADAS E FISCALIZADAS
PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL QUE ELABORA ESTE PROJETO.

R$ 57.000,00

2 1,00 SERV.

ESTRUTURA PARA APRESENTAÇÃO DOS SHOWS
A EMPRESA DEVERÁ FORNECER TODA ESTRUTURA PARA VIABILIZAR A
APRESENTAÇÃO DAS BANDAS, DESDE A ADEQUAÇÃO DO PALCO,
SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, TRASLADO, HOSPEDAGEM E
ALIMENTAÇÃO PARA AS BANDAS, SEGURANÇAS PARA REALIZAÇÃO
DOS SHOWS, RESPONSÁVEL TÉCNICO PARA EVENTO, CONFORME
DETALHADO A SEGUIR.

R$ 109.350,00

MARCELO VIEIRA DE ASSIS-ME para os serviços:

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PRETO

     Rua Getúlio Vargas n° 27 – Centro - CEP: 36.130-000 - Tel.: (32) 3283-3850

N° Item Quant. Un. Especificação Valor Total

1 1,00 SERV.

ADMINISTRAÇÃO DO EVENTO
PLANEJAMENTO, EXECUÇÃO E CONTROLE QUE VIABILIZEM A
REALIZAÇÃO DO EVENTO, CONFORME DETALHAMENTO DAS
ATIVIDADES DESCRITAS QUE SERÃO ACOMPANHADAS E FISCALIZADAS
PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL QUE ELABORA ESTE PROJETO.

R$ 57.800,00

2 1,00 SERV.

ESTRUTURA PARA APRESENTAÇÃO DOS SHOWS
A EMPRESA DEVERÁ FORNECER TODA ESTRUTURA PARA VIABILIZAR A
APRESENTAÇÃO DAS BANDAS, DESDE A ADEQUAÇÃO DO PALCO,
SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, TRASLADO, HOSPEDAGEM E
ALIMENTAÇÃO PARA AS BANDAS, SEGURANÇAS PARA REALIZAÇÃO
DOS SHOWS, RESPONSÁVEL TÉCNICO PARA EVENTO, CONFORME
DETALHADO A SEGUIR.

R$ 109.200,00

Foram consideradas as empresas: CISUM PROMOÇÕES E PRODUÇÕES ARTÍSTICAS
LTDA E CRD AGROPECUARIA E EVENTOS LTDA ME as detentoras das melhores
propostas sendo declaradas as vencedoras do certame. Diante da ausência de outros
representantes ou procuradores presentes neste ato, nos termos do edital declara-se:
definitivo o julgamento da fase de proposta, em decorrência da renúncia ao direito de
recurso externado pelos interessados. Pela comissão foi dito que o resultado seria
submetido à instância superior para a sua respectiva homologação e adjudicação do
objeto ao vencedor e será encaminhada através de e-mail para as empresas ata do
certame para o conhecimento das participantes. Nada mais havendo, foram encerrados
os trabalhos e lavrada a presente ata que devidamente assinada pelos Membros da
Comissão de Licitação.

_______________________________________________________
MARIANE SILVA DO NASCIMENTO PEREIRA
PRESIDENTE

_______________________________________________________
VIVIANE DE OLIVEIRA SILVA
MEMBRO

_______________________________________________________
LUANA APARECIDA DE PAIVA REIS PEREIRA
MEMBRO